

## KONTAKT

### Glud-Hjarnø Pastorat

**Sognepræst:** Ulrik Dige

Glud Kirkevej 13, Glud

7130 Juelsminde

Tlf. 7568 3059

Mail: ud@km.dk

Træffes efter aftale. Ikke mandag.



**Personregisterfører:**

Helle Bruun Sørensen

Mail: hebs@km.dk

Træffes efter aftale.



### Glud Sogn

**Formand:**

Joan Rasmussen

Museumsvej 11 C, 7130 Juelsminde

Tlf. 3033 5953

Mail: joan.o.rasmussen@gmail.com



**Graver:** Kirsten Kjær

Tlf. 7568 3743 (graver-kontoret)

Mail: kirkj@km.dk

Træffes efter aftale.



### Hjarnø Sogn

**Formand:**

Susanne Schibler

Hovedvejen 1C, 7130 Juelsminde

Tlf. 9399 3686

Mail: suogca@gmail.com



**Graver:** Lilian Kragh

Tlf. 7568 3609

## Gudstjenester i Glud - Hjarnø Pastorat

Juni	Glud	Hjarnø	
Søn 2.	Sogneudflugt	-	1. set.
Søn 9.	-	09.00 Mai	2. set.
Søn 16.	10.30	-	3. set.
Søn 23.	09.00	10.30	4. set.
Søn 30.	10.30	19.00	5. set.

Juli			
Søn 7.	10.30	-	6. set.
Søn 14.	-	10.30	7. set.
Søn 21.	10.30	-	8. set.
Søn 28.	-	09.00 Mai	9. set.

August			
Søn 4.	09.00 Mai	-	10. set.
Søn 11.	09.00 Mai	-	11. set.
Søn 18.	10.30	19.00 Udendørs	12. set.
Søn 25.	09.00	10.30	13. set.

Ældregudstjenester i fælleshuset på Museumsvænget onsdag kl. 11.00: 26/6 og 28/8. Gudstjenesten varer ca. ½ time.

Medmindre andet nævnes, samles der ved alle højmesser i Glud Kirke ind til Glud Sogns Menighedspleje. Alle beløbstørrelser modtages med tak på MobilePay 88 415.

Medmindre andet er anført, er alle billeder i kirkebladet enten taget af Ulrik Dige, bragt med tilladelse eller downloadet fra rettighedsfri billeddatabaser.

## KIRKELIGE HANDLINGER



Gitte og Sebastian



Louise og Thomas med Pil



Sanne og Martin med Clara



Nanna og Joachim med Frederik

## Hjemmesider:

[www.sogn.dk/glud](http://www.sogn.dk/glud)  
[www.sogn.dk/hjarnoe](http://www.sogn.dk/hjarnoe)

Kirkebladet kan afhentes i Dagli'Brugsen i Glud, i fælleshuset på Museumsvænget og er tilgængeligt online på hhv. [www.sogn.dk/glud](http://www.sogn.dk/glud) og [www.sogn.dk/hjarnoe](http://www.sogn.dk/hjarnoe)

Følg også med på Glud - Hjarnø Kirkers facebook-side



Kirkebladet udgives af menighedsrådene i Glud og på Hjarnø. Redaktion: Ulrik Dige, 75 68 30 59. Opsætning og tryk: Grafisk Forum, Horsens. Forsidevignetten er tegnet af John Madsen.

Glud og Hjarnø sogne

# KIRKEBLADET

Juni  
Juli  
August  
2024

## Sara Røjkjær holder årets Sankt Hans-tale

Det bliver journalist Sara Røjkjær, Snaptun, der holder årets báltale til Glud Kirkes Sankt Hans-arrangement i præstegårdshaven. Til dagligt er Sara ansat som journalist på DR P1 og vi er meget glade for at hun har taget imod vores invitation til at komme og sætte ord på denne årets lyseste dag.

Som noget nyt får vi også besøg af Annette og 3 alpaca'er fra Myllerup Østergård v/Tørring. Alpaca'en er måske nemmest at beskrive som en mindre og mere nuttet udgave af en lama. Til arrangementet får man mulighed for at komme helt tæt på det flotte dyr og høre om dets natur og væsen, klappe det og trække det en tur rundt i haven. En god aktivitet for alle aldre.

Traditionen tro indledes arrangementet med Juelsminde Pigegarde, der marcherer fra Dagli'Brugsen og ned til præstegårdshaven, hvor de giver en lille koncert og spiller til midsommervisen. Der vil som det hører sig til en sådan aften også være mulighed for snobrødsbaking og der serveres grillede pølser. Alt sammen for 25 kr. pr. person. Alle aldre er velkomne. Man kan med fordel medbringe et tæppe og en klapstol, hvis man ønsker at gøre sig det lidt mere behageligt. Der er ingen tilmelding og man betaler på dagen.

Vi håber at mange fra Glud og omegn vil søge til præstegårdshaven i Glud søndag 23. juni kl. 17.



FOLKEKIRKEN



## KIRKEGÅRDSVANDRING PÅ GLUD KIRKEGÅRD

Torsdag 18. juli kl. 19.00-20.30 inviterer Glud Kirke til en kirkegårdsvandring på Glud Kirkegård ved graver Kirsten Kjær. På vandringen vil du komme rundt på hele kirkegården og du vil i de forskellige afsnit høre både om planer og drømme og det, der karakteriserer arbejdet de pågældende steder. Således er det ikke en lokalhistorisk vandring, men et tilbud til brugere, gravstedsejere og øvrige interesserede om, hvordan Glud Kirke arbejder med kirkegården. Rundvisningen forventes at tage en lille times tid. Såfremt vejret tillader det, runder vi af med en kop kaffe og en småkage og en aftensang eller to i det fri. Der er ingen tilmelding og rundvisningen er gratis.



Glud Kirkegård og Glud Kirkes nordside

## EFTERMIDDAGSDÅB

Jeg søger et barn/en voksen til dåb i Glud Kirke en hverdagseftermiddag i løbet af efteråret '24. Det kommer til at ske til en gudstjeneste fortrinsvis tilrettelagt for minikonfirmander og konfirmander som et led i deres undervisning. Dåben vil selvfølgelig være en rigtig dåb og gudstjenesten vil også være en rigtig gudstjeneste, hvor alle der har mulighed for det vil være velkomne. Gudstjenesten vil være lidt kortere end normalt, men ellers er det kun tidspunktet, der vil skille sig ud. Du kan være et forældrepar, der gerne vil have en eftermiddagsdåb i løbet af ugen og du kan være ældre, der af forskellige grunde ikke er blevet døbt endnu. Yderligere oplysninger ved sognepræst Ulrik Dige, tlf. 7568 3059 / ud@km.dk



## FOREDRAG: "JEG DRAK"

Torsdag 29. august kl. 19.00 gæster Niels Erik Laursen, Brund, konfirmandlokalerne i Glud, hvor han fortæller om tiden op til et begyndende alkoholmisbrug, om behandlingen og om sin ny tilværelse som tørlagt alkoholiker.



Niels Erik Laursen fortæller 29. august i konfirmandlokalerne

- I dag véd jeg, at mit misbrug har rod i en misforstået jagt på anerkendelse og evnen til at imponere andre, siger Niels Erik Laursen, som har været landmand det meste af sit liv og som også endte med at overtage sit barndomshjem i Brund. Niels Erik Laursen uddyber: - Overtagelsen blev også tidspunktet, hvor der kom en mere direkte konsekvens af de valg og handlinger jeg foretog mig. Jeg blev magtsyg og fandenivoldsk i min opførsel og havde ambitioner og drømme som jeg pressede ud i livet uden de var fornuftige og velovervejede. Trøsten fandt Niels Erik i flasken: - Som tiden gik, blev det mere og mere der skulle til og pludselig var jeg afhængig. Det blev et opslidende mareridt, der varede indtil april 2016, hvor jeg erkendte at jeg havde et problem jeg ikke selv kunne styre. Niels Erik Laursen har været ædru siden sin behandling og afvænnings. Foredraget koster 25 kr. pr. person. Der er ingen tilmelding. Kaffe/øl mv. kan købes.

## STØT GLUD SOGNS MENIGHEDSPLEJE



Vi minder om at menighedsplejen er åben for ansøgninger også til såkaldte hverdagsudgifter såsom foreningskontingent, fødselsdags- og/eller ferieudgifter, vinterbeklædning mv. Der findes ansøgningsskema på sogn.dk/glud og du er velkommen til at kontakte Lisbeth Olander fra menighedsrådet på mail: lisbetholanderrasmusen@gmail.com eller på mob.: 2335 4056, hvis du har spørgsmål forud for at du sender din ansøgning. Man kan ikke ansøge på vegne af andre. Man er også meget velkommen til at støtte menighedsplejen med et økonomisk bidrag. Det kan ske på MobilePay 88415.

## MINIKONFIRMAND-HJÆLPER SØGES



Hvis du har eftermiddagstimerne fri om tirsdagen i tidsrummet 13.30-15.00 i september, oktober og november måned og kunne tænke dig at hjælpe med minikonfirmanderne, er du velkommen til at kontakte sognepræst Ulrik Dige. Vi mangler en voksen eller to til at hjælpe med de forskellige aktiviteter, der foregår både i kirkerummet i Glud Kirke og i konfirmandlokalerne i præstegården. Minikonfirmanderne går i 3. klasse og er 8-9 år gamle. Aktiviteterne skal ses som dåbsoplæring og vi slutter forløbet af med at lave et krybbespil. Derudover laver minikonfirmanderne også deres egen gudstjeneste. Det kræver ingen deciderede forudsætninger - du kan være ung/ældre, m/k - men du skal kunne lide at have med børn at gøre og du skal selvfølgelig kunne stå inde for kirkens undervisning.

## KONFIRMATION FORÅRET 2025



Hvis du er forælder til et barn, der ønskes konfirmeret i Glud Kirke foråret 2025, kan du tilmelde dit barn til konfirmationsundervisning via QR-koden eller via folkekirken.dk. Du kan ikke gøre det via direkte henvendelse til præsten. Men du må selvfølgelig gerne kontakte os, hvis du har brug for hjælp til tilmeldingen. Du kan ikke deltage i

## FRIVILLIG MADMOR SØGES



Glud Kirke søger en frivillig madmor (-mand) til at gøre eftermiddagsmad klar til både konfirmander og minikonfirmander, når de kommer til undervisning. Minikonfirmanderne mødes kl. 13.30 10 tirsdage i perioden september, oktober og november. Konfirmanderne møder onsdage kl. 13.30 i perioden oktober og frem til konfirmation i april/maj. For sæsonen 24/25 forventes der ca. 10 minikonfirmander og omkring det dobbelte antal konfirmander. For begges vedkommende serveres der typisk både lidt sundt og lidt sødt: Boller med smør/pålægsschokolade, frugt, saftvand/brikjuice eller lignende. Det foregår i konfirmandlokalerne på Glud Kirkevej 13, hvor vi har fine køkkenforhold. Du kan både være ung eller ældre. Du skal være mødestabil og sørge for indkøb (kontokøb i Dagli' Brugsen i Glud). Dokumenterede kompetencer er ikke nødvendigt, men du skal have forståelse for både køkkenhygiejne og sund mad. Tjansen er ulønnet, men du kommer med i et godt fællesskab i og omkring Glud Kirke. Yderligere oplysninger kan fås hos sognepræst Ulrik Dige, tlf.: 7568 3059 / ud@km.dk



undervisningen uden at være tilmeldt, men du kan godt deltage i undervisningen uden at have besluttet dig for om du vil konfirmeres eller ej. Bemærk venligst at har I fælles forældremyndighed, skal begge forældre underskrive med MitID.

Undervisningen starter til oktober og er koordineret med Juelsminde Skole og kirkerne i Juelsminde og Barrit. Der undervises på onsdage kl. 13.30 - 15.00. Alle tilmeldte bliver kontaktet mhp på både info-møde og dato for undervisningsstart. Info-mødet er obligatorisk for forælder/-re og konfirmand. Selve konfirmationen finder sted søndag 18. maj 2025. I 2026 er datoen søndag 3. maj.

## GLIMT FRA...



Hele påsken på ½ time med musik v/ Johanne og Agnete Wigh de Haas og Annelise Corydon Frederiksen.



Fællesspisning med Pernille Gold Nielsen



Påskegudstjeneste for Børnehuset Giraffen



Foredrag med Sørine Godtfredsen